Постановление Госгортехнадзора РФ от 19 июня 2000 г. N 35
"О введении в действие нормативных документов"

Федеральный горный и промышленный надзор России постановляет:
1 .В связи с выходом из печати ввести в действие нормативные документы:
1.1. Нормы безопасности на транспортные машины с дизельным приводом для угольных шахт (РД

05-311-99, утверждены Постановлением Госгортехнадзора России от 30.09.99 N 71) - с 01.09.2000 г.;
1.2.  Технические  требования  по  безопасной  эксплуатации  транспортных  машин  с  дизельным

приводом  в  угольных  шахтах  (РД  05-312-99,  утверждены  Постановлением  Госгортехнадзора  России  от
30.09.99 N 71) - с 01.10.2000 г.;

1.3.  Временные  требования  безопасности  при  эксплуатации  монорельсовых  дорог  в  угольных
шахтах  (РД  05-323-99,  утверждены  Постановлением  Госгортехнадзора  России  от  10.11.99  N  83)  -  с
01.11.2000 г.;

1.4. Инструкция по безопасной эксплуатации рельсовых напочвенных дорог в угольных шахтах (РД
05-324-99, утверждена Постановлением Госгортехнадзора России от 10.11.99 N 83) - с 01.11.2000 г.

2. Руководителям территориальных органов Госгортехнадзора России:
-  до введения в действие указанных документов организовать их изучение и проверку  знаний у

инспекторов угольного надзора:
-  довести  до  сведения  и  потребовать  у  руководителей  подконтрольных  угледобывающих

предприятий  проведения  обучения  и  проверки  знаний  указанных  документов  соответствующих
специалистов, а также выполнения необходимых мероприятий по их введению в действие.

3.  Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на управление по надзору в
угольной промышленности (Чигрин В.Д.).

Статс-секретарь - первый
заместитель Начальника
Госгортехнадзора России Е.А.Иванов

	Постановление Госгортехнадзора РФ от 19 июня 2000 г. N 35 "О введении в действие нормативных документов"